КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
ГЛЯДЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ГЛЯДЯНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от                        2022 года  №
с. Глядянское

Об утверждении плана работы
Глядянской сельской Думы на 2022 год

В целях своевременной и качественной подготовки вопросов, подлежащих рассмотрению Глядянской сельской Думой, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Глядянского сельсовета Глядянская сельская Дума
РЕШИЛА:
1. Утвердить план работы Глядянской сельской Думы на 2022 год (приложение 1).
2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Официальная информация Глядянского сельсовета».
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Глядянской сельской Думы                                    Т.Ф.Косогова

	Приложение 1
к решению Глядянской сельской Думы
[bookmark: _GoBack]от «   »        2022г. №                                                                                                     «Об утверждении плана работы
Глядянской сельской Думы на 2022 год»

План работы Глядянской сельской Думы
на  2022 год

	№
п/п
	Наименование вопроса (мероприятия)
	Ответственные
	Срок исполнения

	1
	О бюджете Глядянского сельсовета
	Администрация Глядянского сельсовета
	Весь период

	2
	О внесении изменения и дополнений  нормативно-правовые акты
	Администрация Глядянского сельсовета
	Весь период

	3
	О внесение изменений и дополнений в Устав Глядянского сельсовета
	Администрация Глядянского сельсовета
	Весь период

	4
	Об утверждении бюджета Глядянского сельсовета на 2023 г.
	Администрация Глядянского сельсовета
	декабрь

	 Текущие вопросы

	1
	О вопросе по освещению улиц Глядянского сельсовета
	Администрация Глядянского сельсовета
	Весь период

	2
	О подготовке мероприятий, посвященных празднованию годовщины Победы в ВОВ
	Администрация Глядянского сельсовета
	март

	3
	О мероприятиях по улучшению состояния  улиц и дорог в населенных  пунктах сельского поселения
	Администрация Глядянского сельсовета
	Весь период

	5
	О работе администрации Глядянского сельсовета по благоустройству и озеленению
	Администрация Глядянского сельсовета
	май

	6
	О проведении мероприятий в области культуры и спорта.
	Администрация Глядянского сельсовета
	Весь период

	7
	О работе депутатов с письменными и устными обращениями граждан
	Администрация Глядянского сельсовета
	Весь период

	8
	Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Глядянский сельсовет
	Администрация Глядянского сельсовета
	ноябрь

	9
	Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Глядянский сельсовет
	Администрация Глядянского сельсовета
	ноябрь

	Контрольная деятельность

	1
	Об исполнении бюджета  Глядянского сельсовета за 2020 год
	Администрация Глядянского сельсовета
	апрель

	2
	Отчет Главы администрации Глядянского сельсовета о результатах его деятельности и деятельности администрации Глядянского сельсовета за 2021г.
	Администрация Глядянского сельсовета
	март

	3
	Отчет председателя Глядянской сельской Думы о результатах его деятельности (в части полномочий председателя Думы сельского поселения) за 2021г.
	Администрация Глядянского сельсовета
	апрель

	4
	О благоустройстве территории населенных пунктов Глядянского сельсовета и использовании денежных средств выделенных на благоустройство территории сельского поселения
	Администрация Глядянского сельсовета
	октябрь

	5
	Отчет о работе депутатов Глядянской сельской Думы
	Глядянская сельская Дума
	декабрь